О присоединении Республики Казахстан к Женевским конвенциям от 7 июня 1930 года

Указ Президента Республики Казахстан от 21 августа 1995 г. N 2418.
      В соответствии со статьей 2 Закона Республики Казахстан от 10 декабря 1993 года "
О временном делегировании Президенту Республики Казахстан и главам местных
администраций дополнительных полномочий" постановляю:
      1. Присоединиться к Женевским конвенциям от 7 июня 1930 года:
      к Конвенции, устанавливающей единообразный закон о переводных и простых
векселях. Присоединение произвести с учетом оговорок, предусмотренных в статьях 2-
4, 6-15, 17, 18, 20 приложения II к указанной Конвенции;
      к Конвенции, имеющей целью разрешение некоторых разногласий в законах о
переводных и простых векселях;
      к Конвенции по гербовому сбору в отношении переводных и простых векселей.
      2. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.
Президент

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан